TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
Processo Administrativo: Nº 123/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, considerando o resultado da sessão pública, constante na Ata Licitatória
do certame, consoante a este processo licitatório e seu (s) objeto(s), resolve ADJUDICAR em favor da(s) empresa(s)
e valor total abaixo descritos:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o Sistema de Registro de Preços, conforme o Termo de Referência, o edital
e seus anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS: MARGARIDA SOARES DE OLIVEIRA VIANA para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,
09, 10, 12, 16 e 17 no valor global de R$ 637.765,00 (seiscentos e trinta e sete mil setecentos e sessenta e cinco
reais). 58.078.217 ANDERSSON LUIZ DE OLIVEIRA VIANA para os lotes 11, 13, 14 e 15 no valor global de R$
200.962,00 (duzentos mil novecentos e sessenta e dois reais). ARIANE DA SILVA NASCIMENTO06260029586
para os Lotes 18, 19 e 20 com o valor global de R$ 153.937,25 (cento e cinquenta e três mil novecentos e trinta
e sete reais vinte e cinco centavos)

Valor total: R$ 992.664,25 (novecentos e noventa e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais vinte e cinco
centavos).

Cordeiros - Bahia, 21 de outubro de 2025.

DEVANI PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
Processo Administrativo: Nº 123/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, acata o resultado da licitação Pregão Eletrônico- SRP nº 011/2025,
processada nos autos do Processo Administrativo nº 123/2025 e decide: HOMOLOGAR a licitação conforme
objeto, empresa (s) e valor total abaixo descritos:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o Sistema de Registro de Preços, conforme o Termo de Referência, o
edital e seus anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS: MARGARIDA SOARES DE OLIVEIRA VIANA para os lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10, 12, 16 e 17 no valor global de R$ 637.765,00 (seiscentos e trinta e sete mil setecentos e sessenta e
cinco reais). 58.078.217 ANDERSSON LUIZ DE OLIVEIRA VIANA para os lotes 11, 13, 14 e 15 no valor global de
R$ 200.962,00 (duzentos mil novecentos e sessenta e dois reais). ARIANE DA SILVA NASCIMENTO06260029586
para os Lotes 18, 19 e 20 com o valor global de R$ 153.937,25 (cento e cinquenta e três mil novecentos e trinta
e sete reais vinte e cinco centavos)

Valor total: R$ 992.664,25 (novecentos e noventa e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais vinte e cinco
centavos).

Cordeiros - Bahia, 21 de outubro de 2025.

DEVANI PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
Processo Administrativo: Nº 122/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, considerando o resultado da sessão pública, constante na Ata Licitatória
do certame, consoante a este processo licitatório e seu (s) objeto(s), resolve ADJUDICAR em favor da(s) empresa(s)
e valor total abaixo descritos:

Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes para manutenção da frota das Secretarias Municipais de Cordeiros, sob o
Sistema de Registro de Preços, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS: 50.625.103 HYRAN RAMON BRITO TRINDADE para os lotes 01, 02, 03, 04 e 05 no
valor global de R$ 356.000,00 (trezentos e cinquenta e seis mil reais). TERRA MARINHO LTDA para o lote 6 no
valor global de R$ 9.808,70 (nove mil oitocentos e oito reais setenta centavos). ABRAAO ALVES CORDEIROS
para o Lote 7 com o valor global de R$ 18.900,00 (dezoito mil novecentos reais)

Valor total: R$ 384.708,70 (trezentos e oitenta e quatro mil setecentos e oito reais setenta centavos).

Cordeiros - Bahia, 21 de outubro de 2025.

DEVANI PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
Processo Administrativo: Nº 122/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, acata o resultado da licitação Pregão Eletrônico- SRP nº 010/2025,
processada nos autos do Processo Administrativo nº 122/2025 e decide: HOMOLOGAR a licitação conforme
objeto, empresa (s) e valor total abaixo descritos:

Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes para manutenção da frota das Secretarias Municipais de Cordeiros,
sob o Sistema de Registro de Preços, conforme o Termo de Referência, o edital e seus anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS: 50.625.103 HYRAN RAMON BRITO TRINDADE para os lotes 01, 02, 03, 04 e 05 no
valor global de R$ 356.000,00 (trezentos e cinquenta e seis mil reais). TERRA MARINHO LTDA para o lote 6 no
valor global de R$ 9.808,70 (nove mil oitocentos e oito reais setenta centavos). ABRAAO ALVES CORDEIROS
para o Lote 7 com o valor global de R$ 18.900,00 (dezoito mil novecentos reais)

Valor total: R$ 384.708,70 (trezentos e oitenta e quatro mil setecentos e oito reais setenta centavos).

Cordeiros - Bahia, 21 de outubro de 2025.

DEVANI PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

		2025-10-21T16:57:53-0300